ПРОТОКОЛ № 26-02-ДК/15
Заседания Дисциплинарной комиссии

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

 «Межрегиональное объединение строительных компаний».
г. Санкт-Петербург                                                                                 25 июня 2015 года
Дата проведения заседания:  25 июня 2015  года

Место проведения заседания: г. Санкт-Петербург, ул. Рузовская, д.21, 1 этаж
Время начала регистрации членов Дисциплинарной комиссии СРО НП «МОСК»: 13 ч. 30 мин.
Время окончания регистрации членов Дисциплинарной комиссии СРО НП «МОСК»: 13 ч. 35 мин.
Открытие заседания: 13 ч. 40 мин.
Заседание закрыто: 14 ч. 40 мин.
Присутствовали:
Председатель Дисциплинарной комиссии: Русаков Р.А.

Члены Дисциплинарной комиссии: Попов А.Ю., Олтаржевский С.В.

Ответственный секретарь Дисциплинарной комиссии: Тимофеева Е.Д.
В соответствии с Положением о Дисциплинарной комиссии СРО НП «МОСК» кворум имеется.
С повесткой дня члены Дисциплинарной комиссии ознакомлены заранее, предложений и вопросов по повестке дня не поступало.
Повестка дня:

1. Применение меры дисциплинарного воздействия в виде приостановки   действия Свидетельства о допуске в отношении членов Партнерства:
            1.  ООО «ПСК СТРОИТЕЛЬ» № 0192.03-2010-2320121431-С-180
2. ООО «Строительная компания «З» и «С» №  0294.01-2012-2317045533-С-180
3. ООО «Фирма «ТРИ СЛОНА» №  0018.04-2010-2310074101-С-180
4. ООО «АРТ-Строй» № 0412.02-2012-7810868341-С-180
5. ООО «Ратко Митрович-Сербия» № 0221.01-2011-2320177096-С-180

6. ООО «Сочистройремонт» № 0636.01-2014-2320221637-С-180

7. ООО «А.С.Р.-БИЗНЕС» №  0372.01-2012-7718172506-С-180

8. ООО «Центр оценки «Аверс» № 0246.03-2011-7825691464-С-180
9. ООО «СочиСпецСтройРесурс» №  0327.01-2012-2320185682-С-180
10. ООО «ИМХОТЕП» № 0592.02-2013-7801571224-С-180
Других предложений не поступило.

Голосовали «за» - единогласно

Приступили к обсуждению вопросов повестки дня.
1. СЛУШАЛИ:

1. Тимофееву Е.Д., Ответственного секретаря  Дисциплинарной комиссии, которая сообщила, что у членов Партнерства:

            1.  ООО «ПСК СТРОИТЕЛЬ» № 0192.03-2010-2320121431-С-180
2. ООО «Строительная компания «З» и «С» №  0294.01-2012-2317045533-С-180
3. ООО «Фирма «ТРИ СЛОНА» №  0018.04-2010-2310074101-С-180
4. ООО «АРТ-Строй» № 0412.02-2012-7810868341-С-180

5. ООО «Ратко Митрович-Сербия» № 0221.01-2011-2320177096-С-180

6. ООО «Сочистройремонт» № 0636.01-2014-2320221637-С-180

7. ООО «А.С.Р.-БИЗНЕС» №  0372.01-2012-7718172506-С-180

8. ООО «Центр оценки «Аверс» № 0246.03-2011-7825691464-С-180
9. ООО «СочиСпецСтройРесурс» №  0327.01-2012-2320185682-С-180
истек срок действия полиса страхования гражданской ответственности, о чем данные организации были уведомлены письменно, однако данными организациями не был предоставлен полис страхования гражданской ответственности на новый период.
В связи с этим, Русаков Р.А, Председатель Дисциплинарной комиссии СРО НП «МОСК», предложил приостановить действие Свидетельств о допуске:

            1.  ООО «ПСК СТРОИТЕЛЬ» № 0192.03-2010-2320121431-С-180
2. ООО «Строительная компания «З» и «С» №  0294.01-2012-2317045533-С-180
3. ООО «Фирма «ТРИ СЛОНА» №  0018.04-2010-2310074101-С-180
4. ООО «АРТ-Строй» № 0412.02-2012-7810868341-С-180

5. ООО «Ратко Митрович-Сербия» № 0221.01-2011-2320177096-С-180

6. ООО «Сочистройремонт» № 0636.01-2014-2320221637-С-180

7. ООО «А.С.Р.-БИЗНЕС» №  0372.01-2012-7718172506-С-180

8. ООО «Центр оценки «Аверс» № 0246.03-2011-7825691464-С-180
9. ООО «СочиСпецСтройРесурс» №  0327.01-2012-2320185682-С-180
на срок до 60 дней и уведомить членов Партнерства о необходимости скорейшего оформления договора страхования гражданской ответственности.
Результаты голосования:

«За» - единогласно,

«Против» - 0,

«Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ: Приостановить действие Свидетельств о допуске:

            1.  ООО «ПСК СТРОИТЕЛЬ» № 0192.03-2010-2320121431-С-180
2. ООО «Строительная компания «З» и «С» №  0294.01-2012-2317045533-С-180
3. ООО «Фирма «ТРИ СЛОНА» №  0018.04-2010-2310074101-С-180
4. ООО «АРТ-Строй» № 0412.02-2012-7810868341-С-180

5. ООО «Ратко Митрович-Сербия» № 0221.01-2011-2320177096-С-180

6. ООО «Сочистройремонт» № 0636.01-2014-2320221637-С-180

7. ООО «А.С.Р.-БИЗНЕС» №  0372.01-2012-7718172506-С-180

8. ООО «Центр оценки «Аверс» № 0246.03-2011-7825691464-С-180
9. ООО «СочиСпецСтройРесурс» №  0327.01-2012-2320185682-С-180
на срок до 60 дней и уведомить членов Партнерства о необходимости скорейшего оформления договора страхования гражданской ответственности.

2. Тимофееву Е.Д., Ответственного секретаря Дисциплинарной комиссии, которая сообщила, что в рамках проведения ежегодных контрольных мероприятий на предмет соответствия деятельности членов Партнёрства стандартам и правилам саморегулирования СРО НП «МОСК», документы, необходимые для подтверждения соответствия членов Партнерства требованиям и стандартам СРО НП «МОСК», не были представлены в полном объеме следующим членом Партнерства:

1. ООО «ИМХОТЕП» № 0592.02-2013-7801571224-С-180 (Заключение № 323 02/15 от 24.06.2015 по итогам проверки соответствия члена саморегулируемой организации Требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам)
В связи с тем, что данным членом Партнерства не были предоставлены документы в полном объеме, необходимые для подтверждения соответствия членов Партнерства требованиям и стандартам СРО НП «МОСК», Попов А.Ю. предложил приостановить действие Свидетельства о допуске, выданное данной компании, на срок до 60 дней, в отношении видов работ, приведенных в Приложении № 1 к настоящему Протоколу.

Результаты голосования:

«За» - единогласно,

«Против» - 0,

«Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ: Приостановить действие Свидетельства о допуске на срок до 60 дней, в отношении видов работ, приведенных в Приложении № 1 к настоящему Протоколу:

            1.  ООО «ИМХОТЕП» № 0592.02-2013-7801571224-С-180
[image: image1.png]

Повестка дня исчерпана. Заседание закрыто.

Председатель Дисциплинарной комиссии:              ______________________ Русаков Р.А.

Члены Дисциплинарной комиссии:                            ______________________ Попов А.Ю.

                                                                              ______________________Олтаржевский С.В.

Секретарь заседания:                                               ______________________ Тимофеева Е.Д.

Приложение №1 к Протоколу заседания Дисциплинарной комиссии

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

«Межрегиональное объединение строительных компаний».

                                                № 26-02-ДК/15 от 25.06.15г.
1. ООО «ИМХОТЕП»
Виды работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии):

2. Подготовительные работы
2.2. Строительство временных: дорог; площадок; инженерных сетей и сооружений

3. Земляные работы
3.1. Механизированная разработка грунта

20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи
20.2. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 35 кВ включительно

25. Устройство автомобильных дорог и аэродромов
25.1. Работы по устройству земляного полотна для автомобильных дорог, перронов аэропортов, взлетно-посадочных полос, рулежных дорожек
25.2. Устройство оснований автомобильных дорог
25.4. Устройства покрытий автомобильных дорог, в том числе укрепляемых вяжущими материалами

26. Устройство железнодорожных и трамвайных путей
26.1. Работы по устройству земляного полотна для железнодорожных путей
26.3. Устройство верхнего строения железнодорожного пути
26.4. Устройство водоотводных и защитных сооружений земляного полотна железнодорожного пути
26.6. Электрификация железных дорог
26.7. Закрепление грунтов в полосе отвода железной дороги
26.8. Устройство железнодорожных переездов

[image: image2.png]

[image: image3.png]

[image: image4.png]